

*Handläggare:  
Peter Rönnerfalk*

Landstingsstyrelsens  
produktionsutskott

## **Ansökan från Karolinska Universitetssjukhuset att få utföra hjärtransplantation som rikssjukvård**

### **Ärendet**

Rikssjukvårdsnämnden beslöt i september 2008 att transplantation av hjärta, lunga och lever ska definieras som rikssjukvård. Karolinska Universitetssjukhuset ansöker nu att få utföra hjärtransplantationer som rikssjukvård.

### **Förslag till beslut**

Produktionsutskottet föreslår landstingsstyrelsen besluta

*att godkänna ansökan från Karolinska Universitetssjukhuset att få utföra hjärtransplantationer som rikssjukvård*

### **Förvaltningens synpunkter**

Rikssjukvårdsnämnden beslöt september 2008 att transplantation av hjärta, lunga och lever ska definieras som rikssjukvård. I denna definition innefattar man den förberedande vården, uttag av organ, transplantationsingreppet samt efterföljande vård. Verksamhet av detta slag är kvantitativt begränsad, har stora krav på vana och framför allt ställer det höga krav på att de fyra delar av vårdkedjan som beskrivs ovan är väl etablerade och samtrimmade. Detta sammantaget gör att transplantationer av hjärta, lunga och lever väl stämmer med de kriterier för vilka verksamheter som är tänkta att definieras som rikssjukvård.

I Stockholms Läns Landsting utförs sedan början av 2000-talet transplantation av hjärta, initialt på Thoraxkirurgiska kliniken Huddinge sjukhus men sedan fusionen 2004 vid Thoraxkirurgiska kliniken Solna. Man har de senaste åren utfört kring 10 transplantationer per år och har därmed etablerat en väl fungerande vårdkedja avseende förberedande vård, organut-

tag, själva transplantationen och eftervård. Samverkan mellan thoraxkirurgi, kardiologi, transplantationskirurgi, anestesi, intensivvård, immunologi och paramedicin är väl utvecklad och kvaliteten på verksamheten är dokumenterat god. Forskningsmässigt föreligger en livlig aktivitet inom alla delar av vårdkedjan.

I hela riket utfördes 2008 45 hjärttransplantationer varav alltså 9 i Stockholm. I Göteborg gjordes 24 och i Lund 12.

Föreliggande ansökan om hjärttransplantation kan kopplas till ansökan om att få utföra transplantation av lunga som rikssjukvård. Karolinska Universitetssjukhuset har avstått dylik ansökan då man inte tidigare utfört ingreppet i fråga och ej heller anser sig kunna garantera kvalitet i förberedande vård eller i eftervård.

Förvaltningen stödjer ansökan från Karolinska Universitetssjukhuset att få utföra hjärttransplantation som rikssjukvård.

*Miljökonsekvenser av beslutet*

Beslutet medför följande konsekvenser för miljön:

Om Karolinska Universitetssjukhuset får bedriva hjärttransplantationer som rikssjukvård kommer ett något ökat antal långväga patienttransporter att bli fallet.

Mona Boström  
Landstingsdirektör